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11.01.2019 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Jeffery Suriye kuzeyinde PYD’lilerle görüşüyor… Yerel kaynakların özel haberlerine 

göre, ABD'nin Suriye temsilcisi Jeffrey Türkiye’deki görüşmelerden sonra  Perşembe günü 

ABD'nin Suriye'den çekilme kararını görüşmek için SDG'nin kontrolü altındaki bölgeleri 

ziyaret ettiğini belirtti. Özel kaynaklara göre, ABD temsilcisi SDG komutanlığı ve bu güçlerin 

siyasi konseyi ile bir araya gelecek. 

-  (ÖZEL HABER) Ruslar yeni askeri nokta kurdu, Suriye yığınağa devam ediyor… 

İdlip'te yerel kaynaklar, Suriye'de bulunan Rus güçlerinin kuzey batı Hama kırsalında yeni 

askeri nokta kurduğunu bildiriyor. Kaynaklar, Rus güçlerinin Hayyalin beldesini iki günden bu 

yana kapattıklarını ve orada askeri nokta kurmaya başladıklarını, Tel Salba (Salba tepesi) 

üzerine siperler kurmayı ve askeri zırhlı araçlar getirmeyi kapsadı. Site aktivistlere atfen, Suriye 

rejim birliklerine bağlı 2.tümenin büyük olarak nitelenen ve 30'u aşkın paletli aracı kapsayan 

askeri konvoyu Hama askeri havaalanından Hayyalin beldesi ve El-Celme köyüne gönderdiğini 

aktardı. Suriye'nin kuzey batısında üç vilayette konuşlu askeri merkezler ve gözlem noktaları 

ve Türk ordusunun bakışları altında meydana gelen şey karşısında bir çeşit anlaşma bulunduğu 

ihtimali hakkında veriler, sızdırmalar ve analizler artıyor. Belki de Moskova'nın Fırat'ın 

doğusunda Kürtlere karşı kararlaştırılan Türk askeri operasyonuna onay vermesi karşılığında 

Rusya ve Suriye rejiminin Nusra'yı bastırmak ve o köyler, beldeler ve kentleri işgal etmek için 

askeri olarak belki de kara olarak müdahale etme konusunda  izin vermeye hazırlık maksadıyla 

bugün terörist olarak sınıflandırılan bu örgüte sözkonusu bölgeleri kontrol altına alması için 

askeri ilerlemeye izin vermeye dayanan  Nusra operasyonu başlığı altında uygulanıyor. Bazı 

izleyenlere göre, ülkenin güneyinde doğu Gota'daki takas yoluyla Türkiye'nin Afrin'i işgali 

senaryosu tekrar edecek. 

- (ÖZEL HABER) Suriye rejiminin askeri takviye güçleri Hama ve İdlip kırsallarına 

ulaştı… Hama ve İdlip kırsalları geçtiğimiz saatler içerisinde takviye güçlerin getirilmesi ile eş 

zamanlı olarak Suriye rejiminin askeri hareketlerine tanık oldu. Saha kaynakları, askeri 

konvoyların dün (Perşembe) Suriye'nin güney bölgelerinden geldiğini, 9.tümene ek olarak 1, 8 

ve 11.tümenleri kapsadığını, bu güçlerin  kuzeydoğu- kuzeybatı Hama kırsalı ve güneydoğu 

İdlip kırsalındaki eksenlere dağıldığını belirtti. Kaynaklar, Şam ve Dara kırsalından askeri 

konvoyun geldiğine, Maharde kentine sonra Hama kuzeyinde Tel Melah beldesine yöneldiğine 

işaret ederek ikinci konvoyun geçtiğimiz 24 saat içerisinde geldiğini vurguladılar. Muhabir,  

batı Hama kırsalında Hayyalin beldesine geçtiğimiz Pazartesi günü Rus gözlem noktası 

kurulmasına ek olarak Rus askeri inzibatının dün (Perşembe) Hama batısında El-Celbe 

beldesinde gözlem noktaları kurduğunu belirterek rejim güçlerine bağlı 4.tümenin yerini 

aldığını vurguladı. İdlip güney doğusu Ettah ve Cercenaz'a ek olarak Hama kuzeyi Mork, Kifer 

zita ve Ellatamana beldelerini hedef alan füze ve ağır topçu bombardımanının sürmesi ile eş 

zamanlı olarak Hama ve İdlip kırsallarında birkaç bölge son zamanlarda rejim ve Rusya'nın 

askeri hareketlerine tanık oluyor. 
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- Şoygu Akar’ı İdlib konusunda uyardı… Önceki günAkar ile Şoygu'nın görüşmesinin 

ardından Rusya Savunma Bakanlığının bugün yaptığı açıklamada "İdlib, Suriye'nin en önemli 

terör üslerinden biri haline gelmiştir. Rusya, varlığına tehdit oluşturmaya başlayan bu konuda 

gerekli adımları atacaktır." ifadeleri kullanıldı. 

 

ABD’NİN SURİYE’DEN ÇEKİLMESİ 

- Trump Suriye’ye askeri operasyon istiyor ancak umarız yapmak zorunda kalmaz… 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Trump'ın Suriye'ye yönelik bir askeri operasyon istediğini 

açıkladı ve "Umuyoruz ki yapmak zorunda kalmaz" ifadelerini kullandı. ABD Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo yaptığı açıklamada, "Trump, Suriye'de yeniden askeri eyleme geçmek istiyor. 

Ancak bunu yapmayacağını umuyoruz" ifadelerini kullandı.  Pompeo ayrıca, "ABD 

Ortadoğu'da işgalci değil, özgürleştirici güç olmuştur" dedi. 

- Pompeo ABD’nin Ortadoğu politikasını anlattı… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

"ABD, İran rejiminin saldırgan maceraperestliğine karşı İsrail'in kendisini savunma hakkına 

tam destek veriyor. İsrail'in bunu kararlı bir şekilde yapacak askeri kapasiteye sahip olmasını 

sağlamaya devam edeceğiz" dedi. Pompeo, "Gelecekteki müşterek refah için ortaklıklar 

kuruyoruz. Bölgenin daha iyi olması için eski rekabetlerin son bulmasının zamanı geldi" dedi. 

Pompeo, Trump yönetiminin, bölgenin en ciddi tehditleriyle yüzleşmek, enerji ve ekonomik iş 

birliğini desteklemek için 'Orta Doğu Stratejik İttifakını' kurmaya çalıştığını söyledi. "Bu çaba, 

Körfez İşbirliği Konseyi üyelerini, Mısır ve Ürdün'ü bir araya getiriyor. Bugün bu ülkelerden 

Orta Doğu Stratejik İttifakının (MESA) sağlamlaşması için bir sonraki adımı atmalarını 

istiyoruz." diyen Pompeo, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun, Körfez ülkesi Umman'a 

resmi ziyaret gerçekleştirmesini hatırlatarak, yakın zamana kadar hayal bile edilemeyecek yeni 

ilişkilerin kök saldığını dile getirdi. Pompeo İran'ın halihazırdaki seyrinde devam ettiği 

müddetçe Orta Doğu'daki milletlerin hiçbir zaman güven içinde olmayacaklarını ve ekonomik 

istikrara ulaşamayacaklarını söyledi. Amerika'nın İran'a karşı ekonomik yaptırımlarının 

tarihteki en güçlü yaptırımlar olduğunu ileri süren Pompeo, bunun İran normal bir ülke gibi 

hareket edene kadar artarak devam edeceğini savundu. 

- Trump, ABD birlikleri Suriye’den ayrılmadan önce Rusya ile anlaşmalı… ABD 

merkezli Foreign Affairs Dergisi, 'ABD birliklerini Suriye'den çekmeyi planlıyorsa, 

teröristlerin yeniden toparlanmasını engellemek için bölgede onun yerini alacak olan Rusya’yla 

anlaşması gerekiyor' diye yazdı. ABD Başkanı Donald Trump'ın Amerikan birliklerini 

Suriye'den çekmesiyle ilgili ani kararının bir hata olduğunu belirten dergi, eğer bu karardan 

vazgeçilmezse, Washington'un Ankara ya da Tahran'la değil, en iyi seçenek olarak Suriye'de 

ABD'nin yerini tutabilecek ve siyasi çözüm için yürüteceği müzakerelerle ülkenin doğusunda 

yeni çatışmaların önünü alacak Moskova ile anlaşması gerektiğini kaydetti. Trump'ın fikrini 

değiştirmesi veya askerlerin geri çekilmesini yavaşlatması durumunda bile, ABD'nin 

Suriye'deki pozisyonunun her halükarda zarar göreceğinin altını çizen dergi, ABD'nin en yakın 

Arap ortakları da dahil, bölgesel oyuncuların daha şimdiden ABD birlikleri Suriye'den çekilmiş 

gibi davranmaya başladıklarına vurgu yaptı. 

-  
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ORTADOĞU-AFRİKA 

- BM temsilcisinden Yemen'deki taraflara çağrı: Kendinize hakim olun… BM Yemen 

Özel Temsilcisi Martin Griffiths, El-Aned Askeri Üssü'ne yönelik saldırının ardından hükümet 

ve Husilerden şiddeti tırmandırmaktan uzak durmalarını istedi. 

- BM, Nijerya'daki çalışanlarını 'güvenlik gerekçesiyle' geri çekti… BM Nijerya Ofisi 

Sözcüsü Samatha Newport, ülkenin kuzeydoğusunda saldırı ihtimaline karşı yaklaşık 260 

çalışanı geri çektiklerini açıkladı. Newport, "Nijerya'nın kuzeydoğusundaki Monguno, 

Kala/Balge ve Kukawa bölgelerinde kasım ayından bu yana devam eden çatışmalar nedeniyle 

insani yardım görevi yapan yaklaşık 260 görevli geri çekildi." dedi. Borno eyaletinde son 

zamanlarda Boko Haram örgütü üyesi olduğu iddia edilen silahlı kişilerin artan saldırıları 

nedeniyle 30 binden fazla insan evini terk etmek zorunda kaldı. Nijerya'da 2000'li yılların 

başından bu yana varlık gösteren Boko Haram örgütünün 2009'dan itibaren düzenlediği kitlesel 

şiddet eylemleri 20 binden fazla kişinin ölümüne neden oldu. Örgüt 2015'ten bu yana ülkenin 

sınır komşuları Kamerun, Çad ve Nijer'de de saldırılar düzenliyor. 

- Prens Selman Kaşıkçı suikastı sanığıyla görüşüyor iddiası… Amerikan Washington 

Post gazetesinde, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman'ın Cemal Kaşıkçı 

cinayetinin baş şüphelilerden Suud El-Kahtani ile hala görüştüğü ileri sürüldü. Washington 

Post'un kıdemli yazarlarından David Ignatius, "Suudi baskı mekanizması tam hız çalışmaya 

devam ediyor" başlıklı bir makale kaleme aldı. Kaşıkçı cinayetinin üzerinden 100 gün geçtiğini 

anımsatan Ignatius, "ABD'li ve Suudi yetkililer, Veliaht Prensin (Muhammed bin Selman), 

Trump yönetiminin umduğu gibi fevri davranışlarını değiştirmek ya da Kaşıkçı konusunda 

kendisine ders çıkarmaktan uzak olduğunu, bunun yerine otokrat yönetim tarzı ve muhalifler 

karşı umarsız kampanyasını yürütmeye devam ettiğini belirtiyor" ifadesini kullandı. 

- Zarif: İran, ancak cehennem buz tutunca ABD'nin kukla yönetimlerini taklit edebilir… 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ülkesinin ABD'nin istediği gibi "normal" bir 

devlet olmayacağını belirterek, Washington yönetiminin Tahran'ı kaybettiğini kabullenmesi 

gerektiğini ifade etti. "ABD ne zaman nereye müdahale ettiyse orada kaos, baskı ve nefret 

oluştu." diyen Zarif, Pompeo'nun "İran'dan normal bir ülke olmasını istedikleri" şeklindeki 

açıklamalarına ilişkin şunları kaydetti: "İran, ancak cehennem buz tutunca ABD'nin kukla 

yönetimlerini taklit edebilir ve Mike Pompeo'nun insan hakları modellerini uygulayarak 

'normal' bir ülke haline gelir ki ABD'nin burada istediği Şah yönetimi veya şimdiki kasap 

yönetimlerdir. O yüzden ABD'nin İran'ı kaybettiğini kabullenmesi en iyisidir". 

 

 

AB – AVRUPA 

- Merkel: Türkiye'ye yeterince mülteci gönderilmiyor… Almanya Başbakanı Angela 

Merkel, Türkiye ve Avrupa Birliği (AB) arasındaki sığınmacı mutabakatına ilişkin, "AB-

Türkiye anlaşması başarı gösterdi ama arzu ettiğimiz gibi uygulanmadı. Geri gönderimlere 

ilişkin sorun var. Yunanistan'la birlikte bu noktaları düzeltmek için çalışacağız" dedi. 

- Almanya’dan ABD’nin Kuzey Akım-2 eleştirisine yanıt: Avrupa'nın enerji politikasına 

karışmayın… Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, ABD’yi Avrupa’nın enerji politikasına 
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karışmamaya çağırdı. Kuzey Akım-2’nin tamamen Alman-Rus ortak projesi olduğunu ve tüm 

Avrupa için önemli olduğunu kaydeden bakan, Orta ve Doğu Avrupalı partnerlerin bu projeye 

yönelik kuşkuları ciddiye aldıklarını söyledi. ABD’li mevkidaşı Mike Pompeo’yı, Kuzey 

Akım-2’ye karşı tek taraflı yaptırımların doğru yol olmadığı uyarısında bulunan Maas, 

“Yaptırımlar hedef değil, politik araçtır. Net ve yerine getirilebilir taleplere bağlandığında 

anlamı var. Maalesef bu, ABD’nin Rusya’ya yaptırımlarla ilgisi yok” ifadelerini kullandı. 

- Hırvatistan F-16 satın almaktan vazgeçti… ABD'nin, F-16'ların kendisine ait 

teknolojinin üçüncü bir ülkeye transferine onay vermemesi nedeniyle ortaya çıkan sorunun 

ardından Hırvatistan hükümeti İsrail’den ikinci el F-16 savaş uçaklarının satın almasına ilişkin 

kararı iptal etti. 

- Sarı Yelekler radarların yüzde 60'ına zarar verdi.. Fransa İçişleri Bakanı Christophe 

Castaner, Sarı Yeleklerin sabit yol radarlarının yaklaşık yüzde 60'ına zarar verdiğini söyledi. 

Geçen yıl 17 Kasım'dan bu yana ülke genelinde eylemler yapan Sarı Yeleklerin ülkedeki 3 bin 

200 sabit yol radarının yüzde 60'ına zarar verdiğini belirten Castaner, sosyal medyada ateşe 

verilen radarların yanında poz verenleri gördüğünü ve onların bir gün yolda ölümün gerçeğiyle 

yüzleşmelerini istemediğini kaydetti. 

- Fransız bakan: Sarı Yelekler eyleminin arkasında dış güçler olabilir… Fransa Kadın-

Erkek Eşitliğinden Sorumlu Devlet Bakanı Marlene Schiappa, Sarı Yelekler eyleminin 

arkasında 'yabancı güçlerin' olabileceğini iddia etti. 

- Macaristan Başbakanı Orban'dan Macron'a karşı mücadele çağrısı… Macaristan 

Başbakanı Viktor Orban, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un "göçmen taraftarı 

güçlerin lideri olduğunu ve ona karşı mücadele edilmesi gerektiğini" savundu. 

 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- Merkel Yunanistan’da; gündem Makedonya, göç ve Türkiye…. Merkel, yaklaşık 5 yıl 

sonra ilk kez resmi ziyarette bulundu. Yunan halkının ekonomik kriz döneminde çok zorlu 

süreçlerden geçtiğine, son zamanda ise bazı iyileşmeler görüldüğüne işaret eden Merkel, "Tabii 

ki bu reform çabalarının bittiği anlamına gelmiyor. Bunun daha başlangıç olduğunu 

düşünüyorum" diye konuştu.Merkel, Makedonya ve Yunanistan arasındaki "isim anlaşması" 

konusunda iki ülkenin liderlerini tebrik ederek, "Bu çözüm sadece Yunanistan ve 'Kuzey 

Makedonya' için değil tüm Avrupa'nın yararına olacak" değerlendirmesinde bulundu.Merkel, 

Türkiye ile AB arasında 18 Mart 2016'da imzalanan mülteci mutabakatının daha kararlı bir 

şekilde uygulanması gerektiğini söyledi. Yunanistan'dan Türkiye'ye geri gönderilen mülteci 

sayısının yeterli olmadığını belirten Merkel, "Durumu iyileştirmek için Yunanistan ile yapıcı 

bir işbirliği içinde olacağız" dedi. Çipras ise Yunanistan'ın mülteci krizinden en çok 

etkilenmekte olan ülke olduğuna işaret ederek, "Önemli soru, her ülke kendi başına mı bu 

sorunla uğraşacak yoksa AB dayanışma içinde mi bu sorun üzerinde çalışacak? Üç yıldır 

Avrupa zirvelerinde bunu tartışıyoruz. Merkel ile aynı noktadayız. AB için ortak bir iltica 

idaresi istiyoruz." dedi. 

- (ÖZEL HABER) Yunan Savunma Bakanı Kardak’ta arayış içinde… Yunan durıios.com 

isimli sitede yer alan "Türk Dışişleri Bakanın açıklamalarında Yunan Milli Savunma Bakanı 

endişesi" başlıklı haberde, "Yyunan Savunma Bakanı Kammenos’un 2015 yılında Bakan 



 
 

 

5 

olması ile başlattığı Kardak'ta düşen helikopteri anmak için her yıl çelenk atma törenini 

Türklerin yakından takip ettiği,  2015-2016 ve 2017 yıllarında Kammenos’un bu faaliyet için 

helikopter kullandığı, buna tepki olarak o zamanki Türk Genelkurmay Başkanının 29 Ocak 

2017 tarihinde deniz yolu ile Kardak bölgesine gittiği ve bunun Türk medyasında geniş yer 

aldığı,  2018 yılında Kammenos’un Deniz Kuvvetleri karakol gemisi ile bölgeye gittiği, 

helikopterin düştüğü yerden iki deniz mili uzaklıkta bir mesafeden çelengi atmayı seçtiği, 

Türklerin ise kendisine engellemek için bir karakol gemisi, sahil güvenlik devriye gemisi ve bir 

sahil güvenlik helikopteri kullandığı, Türklerin bu konuda Sahil Güvenliği kullanmasının açık 

ve net bir tutum olduğu, Türk Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu'nun ifadelerinde güvenlik güçlerinin 

bir kaza yapmaması için şımarık çocuğunuza dikkat edin ifadesindeki güvenlik güçlerinin Sahil 

Güvenlik güçlerine atıfta bulunuldu, böylece Türk sahil güvenliğinin tören günü buradayım 

mesajı verdiği,  yunan tarafının da Türk tarafı gibi çoğunlukla Kardak’ta yakın gözetlemeyi 

sahil güvenlik unsurları ile yaptığı, hiç kimsenin bu bölgede yoğun askeri faaliyeti istemediği,  

bu nedenle Çavuşoğlu'nun uyarısının askeri çatışmayı tetikliyor olarak kabul edilemeyeceği,  

Yunan Savunma Bakanı'nın eğer helikopterle çelenk atma yolunu seçerse bunun Bakanın 

bölgeye kaçak şekilde gittiği gibi algılanacağı, deniz aracı ile bölgeye gitmesi durumunda ise 

Türklerin onu engellemek için bir baraj oluşturacakları,  bu kapsamda Yunan Savunma 

Bakanının bu yıl izleyeceği yöntem konusunda bir karar vermesi gerektiği" ifadeleri yer 

almıştır. 

-  

- (ÖZEL HABER) Aleksis Çipras’ın Open Beyond Tv’ye vermiş olduğu mülakat… Atina 

Haber Ajansı'nın internet sitesinde 10 Aralık 2019 tarihinde yukarıdaki başlık altında 

yayımlanan Çipras mülakatının Türkiye ve dış politikaya yönelik kısmı aşağıda sunulmuştur:  

STAİ: Zoran Zaev’le iyi ilişkileriniz var ve bu da isim meselesine yönelik süreçte gözüktü. 

Ancak Zaev, kısa bir süre önce ‘Makedon kimliği’ ve ‘Makedon dili’ hususunda açıklamalarda 

bulunmuştu ve bu açıklamalar, ülkemizde kargaşaya yol açmıştı. Diyelim ki Zaev iyi niyetli, 

ancak Zaev’den sonra komşu ülkede yeni bir Gruevski’nin çıkıp ‘Makedon kimliği’ ve 

‘Makedon dili’ gibi bu kadar kritik meselelerde dengeleri sarsmayacağına inanıyor musunuz?   

BAŞBAKAN: Anlaşmanın hiçbir boşluk bırakmadığını düşünüyorum. Tam olarak da gelecekte 

başka bir milliyetçinin, başka bir Gruevski’nin -ya da bilmem artık nasıl adlandırırsınız- çıkma 

tehlikesi olduğu gerekçesiyle mevcut fırsatı kapma noktasında yükümlü olduğumuzu, bu 

hususta vatanperver bir görevimiz olduğunu düşünüyorum. Biliyorsunuz Yunanistan’ın komşu 

ülkede, ülkenin kuzey sınırlarında istikrarsızlık yaşanmasında hiçbir çıkarı yok. Ekonomimiz 

açısından, işletmelerimiz açısından yaşamsal bir alan teşkil edebilecek bir ülkeyle açık bir 

cepheye sahip olmakta hiçbir çıkarımız bulunmuyor. Yunanistan’ın, bu ülkenin dağılıp 

sınırlarımızda Büyük Arnavuluk’un kurulması ihtimali karşısında hiçbir çıkarı yok. Pek tabii 

Yunanistan’ın, gerçekten de asabi bir komşumuzun olduğu ve bu komşunun tehdit teşkil ettiği 

bir dönemde ülkenin diplomatik sermayesini israf etmekte hiçbir çıkarı yok. FYROM ise 

herhangi bir tehdit teşkil etmiyor. 

STAİ: Yarın Merkel’in ziyareti var. Size bu ziyarete ilişkin bir iki soru yönelteceğim, ancak 

bunun öncesinde Ege’de herhangi bir sıcak hadise yaşanması hususunda korku duyup 

duymadığınızı sormak istiyorum. Bunu söylüyorum, çünkü Genelkurmay Başkanı 

Apostolakis’in bayram dönemi öncesinde, “Türklerin bir kayalığa çıkması durumunda, adayı 

havaya uçururuz.” yönünde çok sert bir açıklaması olmuştu. Ayrıca, kısa bir süre sonra 

Türkiye’yi ziyaret edip etmeyeceğinizi de sorayım. 
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BAŞBAKAN: Evet, Türkiye’yi ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı önümüzdeki ayın başında ziyaret 

etmeyi planlıyorum. Henüz nihai tarih belirlenmedi, ancak Erdoğan’ın bizzat kendisiyle, 

neredeyse her iki üç ayda bir doğrudan ve düzenli iletişimde bulunma hususunda doğru bir 

tercih yaptığımı düşünüyorum. Erdoğan’la birçok kez Türkiye’de buluştum, kendisi 

Yunanistan’a geldi, NATO ve BM’de görüştük, çünkü bugün bölgedeki durum ile Türkiye’yle 

yaşanan durum dikkate alındığında, bugün esaslı bir iletişime yönelik tek imkânın en üst 

düzeyde bulunduğuna inanıyorum. İletişim kanalları her hâlükarda, özellikle de zorlukların 

yaşandığı dönemlerde açık olmalı. Dolayısıyla iletişim kanalları açık olmalı. Çünkü birçokları, 

Erdoğan’ın Yunanistan ziyaretini eleştirdi. Erdoğan’ın Yunanistan ziyareti faydalıydı. 

STAİ: Sayın Başbakan, sıcak bir hadise hususunda korku duyuyor musunuz? 

BAŞBAKAN: Bakınız, korku duymuyorum, çünkü, ve bunu moral yükseltme amacıyla 

söylemiyorum, Silahlı Kuvvetlerin işini mükemmel yaptığını düşünüyorum. Bunu önceki gün 

Semadirek’te (Samothraki) de söyledim ve bu, bizi yurt dışından dinleyenler için de bir 

mesajdır, yurt içindeki büyük ihtilaflarımıza rağmen, tüm Yunanlar olarak, vatanımızın 

egemenlik haklarını, haklarımızı savunmak üzere, birlik halinde olduğumuzu düşünüyorum. 

Ülkenin artık AB’de ve uluslararası satranç tahtasında oynadığı rolün ilk kez güçlendiğine 

inanıyorum ve bunda son dört yıldır uyguladığımız dış politika, Makedonya sorununun çözümü 

ve Güneydoğu Avrupa’da kurduğumuz ittifaklar, İsrail’le, Mısır’la kurduğumuz ittifaklar ve 

Kıbrıs’la kurduğumuz üçlü işbirlikleri rol oynuyor. Dolayısıyla, Yunanistan’ın tehdit 

edilebilecek bir ülke olmadığına inanıyorum. Ayrıca, böyle bir gelişmenin kimseye faydasının 

olmayacağına inanıyorum.  

 

ABD 

- ABD, 3 Rus şirkete yaptırımları kaldırdı… ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, 

Kongre üyeleriyle görüşmenin ardından, Rus şirketleri En+, Rusal ve Evrosibenergo’ya 

uygulanan yaptırımların kaldırılacağını teyit etti. ABD Hazine Bakanlığı, geçen yıl nisan ayında 

Rusya'nın devlet askeri ihracat şirketi Rosoboronexport, GAZ Grubu, 'Russkiye Maşinı', 

Bazoviy Element, B-Finance, En+ Grubu, Evrosibenergo, Rusal, Kuban Argo, Gazprom 

Burenie, NPV Engineering, Ladoga Management ve Genova gibi çeşitli alanlarda faaliyet 

yürüten Rus şirketlerine yaptırım ilan etmişti. 

- Hackerlardan 11 Eylül'le ilgili yeni ifşaat: Bush ve Suudi kraliyet ailesi saldırıları 

önceden biliyor muydu?... The Dark Overlord adlı hacker grubu, 11 Eylül saldırılarıyla ilgili 

7.500 belge daha yayınladı. Belgelerde dönemin ABD Başkanı George Bush ile Suudi kraliyet 

ailesinin de adı geçiyor. 

- ABD’li general: Çin ile Rusya’nın hipersonik silahlarını yanıtlayacak kabiliyetimiz 

yok… Moskova ve Pekin’in aktif bir şekilde geliştirdiği hipersonik sistemlerin ABD için ciddi 

bir tehlike oluşturduğunu belirten emekli Tümgeneral Howard Thompson, Washington’u bu 

soruna tepki vermeye ve sınırlı önlemler yerine yeni güvenilir bir füze savunma sistemi 

kurmaya çağırdı. 

- Trump, 'duvar anlaşmazlığı' yüzünden Davos'a gitmeyecek… ABD Başkanı Donald 

Trump, geçici bütçe krizinden dolayı federal hükümetin kapanmasını gerekçe göstererek Davos 

zirvesine katılmayacağını açıkladı. Trump, Twitter hesabından açıklama yaparak, 
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"Demokratların Sınır Güvenliği ve ulusumuzun güvenliğinin önemine dair uzlaşmazlıklarından 

dolayı Dünya Ekonomik Forumu için İsviçre Davos'a yapacağım seyahati saygıyla iptal 

ediyorum. Dünya Ekonomi Forumuna en içten dilek ve özürlerimle" paylaşımında bulundu. 

- Pentagon'un yeni şefi Shanahan'dan F-35 Müşterek Taarruz Uçağı Programı'na 

sinkaflı 'eleştiri'… Politico'nun eski ABD'li üst düzey bürokratlara dayandırdığı haberine göre 

daha önce Boeing'te yöneticilik yapan Shanahan, Pentagon'daki üst düzey görüşmelerinde F-

35 Müşterek Taarruz Uçağı Programı'nı sinkaflı cümlelerle eleştirerek, "Lockheed Martin, bu 

işi beceremiyor, Boeing çok daha iyi iş çıkarırdı" diye konuştu. 

 

RUSYA 

- Rusya'dan dolara büyük darbe: 100 milyar dolarlık rezerv, yuan, yen ve euro'ya 

çevrildi… 100 milyar dolarlık rezervini Çin yuanına, Japon yenine ve euro'ya dönüştüren Rusya 

Merkez Bankası, doların Rus dış rezervlerindeki payını tarihin en düşük seviyesine indirdi. Çin, 

Rusya-Çin ticaret hacminin 100 milyar doları aştığını duyurdu. 

 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Karlov suikastı sanığı: Menzil tarikatına bağlıyım… Rusya Federasyonu Ankara 

Büyükelçisi Andrey Karlov'un 19 Aralık 2016'da öldürülmesine ilişkin davada, suikastçı 

Mevlüt Mert Altıntaş ile birlikte görev yaparken ihraç edilen polis memuru Hasan Tunç 

savunmasında 'Menzil tarikatına bağlıyım' dedi. 

- Batman'da Suriyeli sığınmacılardan Avrupa kuyruğu… Batman'da 500 Suriyeli 

sığınmacının Avrupa'ya gitmelerini sağlamak amacıyla, Birleşmiş Milletler (BM) Yüksek 

Komiserliği'nin açtığı mülakata başvurmak isteyen Suriyeli sığınmacılar, uzun kuyruk 

oluşturdu. Gaziantep'teki BM Mülteciler Yüksek Komiserliği'nden Batman'a 5 kişilik heyet 

geldi. 

 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- AĞRI’da bölücü terör örgütü PKK/KCK’nın ’halk buluşması’ adı altında düzenlediği 

yasa dışı etkinliğe katıldıkları tespit edilen 15 şüpheli gözaltına alındı. 

- Irak kuzeyi Hakurk bölgesine 10-11 Ocak 2019'da düzenlenen hava harekâtları 

neticesinde terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs 

bölgelerimize saldırı hazırlığında olan silahlı beş bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 
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KÜRESEL 

- Okyanuslar tahmin edilenden yüzde 40 daha hızlı ısınıyor… Bilim insanları 

okyanusların daha önceki tahminlerin aksine çok daha hızlı ısındığını ve deniz seviyelerinin bu 

yüzyılın sonuna kadar yüzde 30 yükselmesinin beklendiğini açıkladı. Science dergisinde 

yayımlanan yeni bir analiz, okyanusların 5 yıl önceki Birleşmiş Milletler (BM) raporunda yer 

alan tahminlerden yüzde 40 daha hızlı ısındığını ortaya koydu. Okyanus sıcaklıklarının birkaç 

yıl boyunca rekor kırdığı ve okyanuslarda ölçülen en yüksek sıcaklığın 2018'de yaşandığı 

belirtilen araştırmada, deniz seviyelerinin bu yüzyılın sonuna kadar yüzde 30 yükselmesinin 

beklendiği bildirildi. 

 


